
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

1.1. Název veřejné zakázky: Domov pro seniory Nezdenice – stavební 
úpravy pro zřízení oddělení se zvláštním 
režimem

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5168
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Zlínský kraj
Sídlo: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
IČO: 70891320

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel, na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, poskytuje níže 
vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
U obj. SO 00 Vedlejší a doplňkové náklady  :
- ve výkazu výměr chybí položka pro ocenění nákladů spojených s bankovní zárukou – žádáme doplnit.
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel doplnil položku pro uvedení nákladů spojených s bankovní zárukou do soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb objektu SO 00 Vedlejší a doplňkové náklady. Upravený soupis stavebních prací poskytuje 
zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 2
U obj. SO 01 Rekonstrukce bloku B :
- výkaz výměr - dotaz k položkám:

79 966079881R00 Přerušení ocelových profilů průřezu do 7 cm2 kus 120,00

čeho se týká tato položka?

125 55341666 Revizní dvířka kovová -nerez 400x400 mm do SDK kus 3,00

pokud se jedná o položku dle zámečnických výrobků  11/Z , kterou jsme jinde ve výkazu výměr nenašli, tak dle 
výpisu zámečnických výrobků se jedná o kovové protipožární kouřotěsné revizní dvířka, EI30-Sm-DP2, 
povrchová úprava bílý nátěr ( bez uvedení rozměru!!), která jsou dle projektové dokumentace osazena do 
zdiva, nikoliv do SDK. Žádáme opravu.

134 766621712U00 Mtž okna - přídavný zámek na kliku pro zvláštní režim kus 64,00

čeho se týká tato položka, předpokládáme, že k dodávce a montáži kliky se zámkem 15/T,se vztahují tyto dvě 
položky: 
145 767612152T00 Dokončení okování otvír.křidel oken pro zvláštní režim

kus 40,00
150 54926048 Zámek na okna - pro zamezení nežádoucího otevření 

klika se zámkem viz odkaz tabulka T
kus 40,00

15/T- cena bude upřesněna dle nabídky dodavatele

systému

pro ocenění pol. 15/T je nutno uvést typ stávajícího celoobvodového kování, aby byla zajištěna kompatibilita 
s požadovanou klikou.
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ODPOVĚĎ 2
Položka č. 79 - Přerušení ocelových profilů průřezu do 7 cm2 – se týká prací, souvisejících s přerušením 
různých konzol, skob, háků a jiných drobných kotevních prvků, které se v rámci jednotlivých pokojů nacházejí.
Položka č. 125 se skutečně týká položky 11/Z – v původním soupise stavebních prací není uvedena změna
parametrů revizních dvířek. Upravený soupis stavebních prací poskytuje zadavatel v příloze tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace (viz položky č. 66 a 70, kovové protipožární dvířka ve zděné příčce, rozměr 400/400 je 
patrný z výkresové dokumentace a z ní byl i převzat.
Položka č. 134 se taktéž vztahuje k 15/T – jedná se o vlastní kliky (kterých je vzhledem k vícekřídlovým oknům 
více než vlastních oken), proto samostatná položka a odlišný počet. 
Typ stávajícího kování je GR1265/MV 1201-1400 (u 38 vícekřídlových oken z výpisu 15/T) a GR 1065/MV 
1001-1200 (u dvou jednokřídlových oken z výpisu 15/T).

DOTAZ 3
- v části – D.1.4.4 Elektroinstalace silnoproudé – je odkaz týkající se podkladů k rozvaděčům, viz výkres 
č.202-00, 203-00, 204-00, 205-00, 206-00,207-00, 208-00, 209-00 a 221-00   z části D.4.4.4. Tyto výkresy 
jsme v zaslaných podkladech nenašli, proto nelze tyto rozvaděče bez podkladů nacenit.
Dále bychom potřebovali bližší údaje ke svítidlům. Podle obrázků bez uvedení názvu, typu, výrobce, případně 
prodejce, nelze najít  přesně to co architekt zamýšlel. Navíc se jedná o některá atypická svítidla, která mohou 
být dost drahá.
V dokumentu "PS 01 - PS 03 výkresová dokumentace.pdf" nejsou svítidla označena těmito písmeny a nelze 
dohledat ani stejný typ svítidel (např. 2xE27), jak jsou označena ve výkazu výměr.
A navíc nesedí dodávky a montáže v části tohoto oddílu :
21020-1011       Svítidlo zářivkové přisazené IP20 IP20, 1x36W 81,000  kus    
347 5O0205      Zářivka lineární L 16 W / 830 64,000  kus    
348 2B02791     Svítidlo zářivkové přisazené IP20, 1x36W,  T5(B)           30,000  kus    
21020-1019       Svítidlo zářivkové přisazené IP20 IP20, 2x36W 21,000  kus    
348 2B02514     Svítidlo zářivkové přisazené IP20, 2x36W, průběžné, 

          s osazenými zářivkami 17,000  kus    
348 2B02514n   Svítidlo zářivkové přisazené IP20, 2x36W, s nouzovou

jednotkou 1 hod, s osazenými   zářivkami 4,000 kus    
348 2B03103p   Svítidlo žárivkové přisaz. IP20, 1x36W, s nouzovým 

          zdrojem, 1hod, s zářivk 15,000  kus
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace požadované výkresy č. 202 - 209 a 
výkres č. 221 a současně také všechny ostatní dokumenty složky „silnoproud“ (zadavatel poskytuje kompletní 
složku „silnoproud“).
Zadavatel nemůže v zadávacích podmínkách uvést výrobce a typy svítidel. Typový obrázek a základní 
charakteristiky svítidel jsou pro zpracování nabídky dostatečné.
Specifikaci svítidel s označením písmeny dle projektové dokumentace poskytuje zadavatel v příloze tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace 
Ohledně dodávky a montáže byla chybně sečtena položka č. 127 (oprava z 81 na 45 ks). Upravený soupis 
stavebních prací poskytuje zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 4
U obj. SO 05  Komunikac a zpevněné plochy :
- dle výkazu výměr je položka:  111201105T00 – Odstranění křovin i s kořeny  - množství 1kompl , o jakou 
plochu se jedná, nutno blíže specifikovat !
ODPOVĚĎ 4
Všichni dodavatelé ocení v rámci svého nabídkového rozpočtu výše uvedenou položku o výměře 212m2, na 
které v rámci přípravy proběhne odstranění drobné zeleně a keřů.
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DOTAZ 5
U obj. SO 06 Zahradní altánek:
- v části D.1.9.3  Elektroinstalace silnoproudé – dle výkresu č. 102-00 Seznam strojního zařízení – je výkaz 
výměr  a seznam materiálu bleskosvodu – týkající se obj.SO 06, tento však chybí v Soupisu stavebních 
prací (celkovém výkazu výměr za celou akci  - v excelu ).
ODPOVĚĎ 5
Silnoproudá elektroinstalace k objektu SO06  (altánku) není předmětem plnění dodavatelů a není tedy ani 
předmětem nabídkové ceny dodavatelů. Z tohoto důvodu není součástí zadávací dokumentace soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb silnoproudé elektroinstalace k objektu SO06.  

DOTAZ 6
Výpis zámečnických prvků obsahuje položku Z/10. Tuto položku jsem ve výkazu výměr neobjevil. Je tedy 
součástí díla nebo ne?
ODPOVĚĎ 6
Ne, tato položka není předmětem plnění a není proto ani předmětem nabídky dodavatelů. 

DOTAZ 7
Na základě informací poskytnutých odbornou podlahářskou firmou Vás žádám o doplnění technologické vrstvy 
„samonivelační vyrovnávací stěrky“ do výkazu výměr ve výměře pokládaných vinylových dílců 1109,9598 m2. 
V příloze zasílám dobroznání výrobce podlahovin FORBO pro pokládku lepených materiálů na litý anhydritový 
nebo cementový podklad.
ODPOVĚĎ 7
Při zpracování dokumentace jsme vycházel zpracovatel projektové dokumentace z technických podkladů a 
technických listů výrobců litých podlahovin. Z nich vyplývá, že při správném provedení a zpracování není 
potřeba další vyrovnávací vrstva. Vzhledem ke dvěma protichůdným technickým listům zpracovatel projektové 
dokumentace zvolil variantu, která je ekonomicky výhodnější pro zadavatele.

DOTAZ 8
Prosím o zodpovězení níže uvedeného dotazu odborného dodavatele SDK konstrukcí, cituji:
„Chtěl bych Vás požádat, zda byste mohl zkusit zajistit PBŘ 05/2000. Mám nejasnosti ohledně podhledu       
v 3. NP a nové PBŘ se na tuto starší odvolává:
Celý areál sloužil původně jako domov pro seniory, v r. 2000 byla projektována a následně povolena,
realizována a zkolaudována rozsáhlá rekonstrukce všech objektů s přístavbami a nástavbami (PBŘ 05/2000). 
Nyní navrhované úpravy se týkají pouze pavilonu B, který byl řešen jako obytný. Na stavbu bylo zpracováno 
PBŘ k projektu pro stavební povolení, toto PBŘ zohledňuje drobné úpravy v rámci projektu pro provádění 
stavby.
…
pož. stropy: nad 1. a 2. NP stávající želbet. panely tl. 235 mm (podle PBŘ z 05/2000) 55 REI nad 3. NP 
stávající sádrokartonový podhled (podle PBŘ z 05/2000) 18 EI“
ODPOVĚĎ 8
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace původní PBŘ 05/2000.

DOTAZ 9
Upozorňuji na nesoulad mezi VV a PD. Jedná se o nejasnost s lištami pro keramické obklady (v rozpočtu 
PVC-ta je za xy,-/bm), v kladečských plánech je nerezová s obloučkem (xyx,-/bm) a je tam navíc zmínka i o 
hliníkové liště (xx,-/bm). Prosím tedy o upřesnění, který materiál nacenit.
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ODPOVĚĎ 9
Pro zpracování nabídky jsou platné a závazné údaje uvedené v soupise stavebních prací, dodávek a služeb
(tj. všichni dodavatelé ocení lišty plastové).

DOTAZ 10
Ve výkazu výměr "PS04 - soupis VZT", díl "Zařízení č. 4 – Požární větrání", řádek 129 - chybí o statické nebo 
celkové tlakové ztrátě Pa, prosím o doplnění.
ODPOVĚĎ 10

Tlaková ztráta je 150Pa.

DOTAZ 11
Ve výkazu výměr "SO01 - ZTI - soupis", díl "722 - Vnitřní vodovod", položka 38. Generátor chloridoxidu -
prosím o uvedení technických parametrů.
ODPOVĚĎ 11

Předpokládá se využití automatického vyvíječe oxidu chloričitého (ClO2, chlordioxid), který připravuje roztok 
chlordioxidu z kyseliny chlorovodíkové a z chloritanu sodného. Roztok je dávkován do studené vody na 
základě údajů z vodoměru, v koncentraci 0,2 až 0,6 mg/l. Kapacita do průtoku 10m3/hod, pracovní teplota 0 až 
+40°C. V příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje schéma zapojení dávkovače.

DOTAZ 12
Podle výkazu "PS02 - soupis" je požadováno dodání výškově nastavitelné vany Z6, specifikace viz výkresová 
dokumentace. Ve výkresové dokumentaci je jako Z6 označen zvedací a transportní systém, koupelnové 
lehátko a výškově nastavitelná vana. Je požadována pouze vana nebo i další prvky s označením Z6?
ODPOVĚĎ 12
Pro zpracování nabídky a následnou dodávku zařízení jsou platné a závazné informace uvedené v soupise 
PS02 a půdorysu 01. Všichni dodavatelé ocení a dodají Z6 – výškově nastavitelná vana s příslušným výškově 
nastavitelným koupelnovým lehátkem. Zvedací a transportní systém (kolejnicový) není předmětem plnění a 
není tedy ani předmětem nabídky dodavatelů. Viz také odpověď na dotaz č. 14.

DOTAZ 13
U obj. SO 01 Rekonstrukce bloku B :
- V technické zprávě jsme nenašli jakým způsobem má být řešena povrchová úprava schodiště, z výkazu 
výměr vyplývá, že schodiště má být provedeno ze schodišťové tvarovky vinylové bez schodišťových hran, 
žádáme o podrobnější popis tohoto řešení.
- Dle dokumentu PS01 – PS03 výkresová dokumentace, se v části „ SPÁROŘEZY “ -   na str. 37 uvádí, že 
ukončovací a rohové lišty budou hliníkové nebo nerezové, dle výkazu výměr jsou     plastové – co platí?
- U kuchyňské linky KL2 viz dokument PS01 – PS03 výkresová dokumentace – str. 54 je uvažováno vč. 
dodávky vestavné lednice, myčky a odpadkového koše? Jsou u horních skříněk skutečně reálná výklopná 
dvířka? Nebyla by vhodnější, tak jak je to u kuchyňské linky KL1 otvíravá dvířka? U samostatně stojící 
skříňky, šířky 1300mm jsou navržena posuvná dvířka šířky 1000mm, která se mají vysouvat do volného 
prostoru – zpochybňujeme funkčnost takového řešení!  Nebo se jedná o otevřený policový systém směrovaný 
ke kuchyňské lince a navržená posuvná dvířka mají sloužit jako zábrana vstupu do prostoru kuchyňské linky?  
U třetí části volně stojící skříňky š.600mm je řešení jen jako otevřený policový systém? Žádáme podrobnější 
specifikaci požadavku.
ODPOVĚĎ 13
- Schodišťové stupně: V místě hrany bude dílec ohnutý do pravého úhlu, stupnice tak bude plynule 

navazovat na podschodnici.
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- Pro zpracování nabídky jsou platné a závazné údaje uvedené v soupise stavebních prací, dodávek a 
služeb (tj. všichni dodavatelé ocení plastové ukončovací a rohové lišty).

- KL2 - Ano dodávka včetně vestavné lednice, myčky a odpadkového koše. 
Výklopná dvířka u horních skříněk jsou reálná – dvoudílná dvířka zajišťující skládací výklop. Posuvná 
dvířka budou kotvená přes teleskopické kolejnicové vedení (s kuličkovými ložisky) ke korpusu sestavy 1300 
mm. Dvířka budou podepřena ve spodní části navíc nábytkovým kolečkem.
Ano volně stojící skříňka š.600 mm je pouze regálová.

DOTAZ 14
U PS 02 – Zdravotnické zařízení
- žádáme přesně formulovat požadavek na pol. Z6 – výškově nastavitelná vana.
Dle B-Souhrnné technické zprávy je psáno:

- Jedná se o vybavení zařízení potřebnými zdravotnickými zařízeními potřebnými pro zajištění služby. Koupací 
vana (sprchovací lehátko) - vnější rozměry: 80 x 210 cm, nosnost 150 kg, hmotnost 67 kg. dle dokumentu 
PS01 – PS03 výkresová dokumentace – str. 60 je u odkazu Z6 – koupelnové lehátko délka 2270mm, šířka 
970mm. Který prvek je předmětem dodávky ?
ODPOVĚĎ 14
Všichni dodavatelé v rámci své nabídky ocení a následně dodají prvek Z1 sprchovací lehátko v počtu 2 ks a 
prvek Z6 výškově nastavitelná vana 1ks + koupelnové lehátko 1ks, a to v souladu se specifikací, kterou 
zadavatel poskytuje v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 15
Prosím o zodpovězení níže uvedeného dotazu odborného dodavatele silnoproudu, cituji:
Projektová dokumentace silnoproudu neobsahuje výkresovou část.   Pouze D.1.4.4-101-00 Technická zprava 
a výkres číslo D.1.4.4-201-00. Není možné dohledat umístění jednotlivých koncových prvků. Dále není 
specifikována vybavenost rozvaděčů a tímto je nelze nacenit. Žádáme doplnění podkladů.     
ODPOVĚĎ 15
Viz odpověď na dotaz č. 3 v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 16

ODPOVĚĎ 16
Viz odpověď na dotaz č. 6 v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 17
Ve výkazu výměr "SO01- Silnoproud - soupis" jsou uvedeny rozvaděče (pol. č. 103-108, 110) pouze 1 
položkou. Prosím Vás o zaslání podrobných schémat každého z rozvaděčů. Podle technické zprávy by se 
mělo jednat o výkresy č. 202-00 až 209-00, 221-00 z části D.4.4.4.
ODPOVĚĎ 17
Viz odpověď na dotaz č. 3 v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 18
ZD část silnoproud neobsahuje specifikaci ve VV ani těchto rozvaděčů :
RMV/B
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RMK/B
RU1/C
RS1/B
RS2/B
RS3B
PD SLNP a SLP na profilu neobsahuje výkresy pater 
ODPOVĚĎ 18
Viz odpověď na dotaz č. 3 v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

INFORMACE  K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ a z důvodu změny, nebo 
doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje 
Výzvu k podání nabídek následovně:

nově bod LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 11. 2017 v 10.00 hod. Nabídky lze poslat prostřednictvím České 
pošty, s.p., jiného držitele poštovní licence, kurýrní službou nebo podat osobně každý pracovní den lhůty v 
době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty dle předchozí věty) na adresu: RTS, a.s., Lazaretní 4038/13, 
615 00 Brno. Kontaktní osoba a osoba oprávněná převzít nabídku je Ing. Ludmila Horková, 3.NP dveře č. 316, 
tel. 545 120 248.

Přílohy:
1_Domov pro seniory Nezdenice-stav.úpravy_09_11_2017
2_silnoproud
3_SVITIDLA_TYPY
4_SO01- Silnoproud - soupis_09_11_2017
5_PBŘ 05_2000
6_Schéma zapojení dávkovače
7_Z6 výškově nastavitelná vana +koupelnové lehátko
8_Z1 sprchovací lehátko

V Brně, dne 9. 11. 2017
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